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Obec informuje
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Vzpomínka
Dne 26.ledna uplynul smutný 

rok, kdy se s námi navždy rozloučil 
pan František Ptošek, dlouholetý 
obětavý velitel hasičů v  Šenově, 
nositel titulu Zasloužilý hasič.

Vzpomeňte si na něj s námi. 

Manželka Milada s rodinou 

Nabízím  
individuální výuku  
německého jazyka

intenzivní výuku,  
dopoledne i odpoledne.

Doučuji děti.

tel. 775 386 022

email:  
evuleschmidt@seznam.cz

inzerce
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Nové mapování v katastrálním území  
Václavovice u Frýdku-Místku

Katastrální úřad pro MS kraj, Kata-
strální pracoviště Ostrava připravuje 
obnovu katastrálního operátu novým 
mapováním v  katastrálním území (k.ú.) 
Václavovice u  Frýdku-Místku, která 
započne zjišťováním průběhu hranic 
v terénu v době od dubna 2022 do října 
2023. Katastrální úřad zve vlastníky 
nemovitostí v k.ú. Václavovice u Frýd-
ku-Místku na setkání, které se usku-
teční dne 22. března 2022 v 16 hodin 
v kulturní místnosti Obecního úřadu Vác-
lavovice, kde budou seznámeni s proce-
sem provádění nového mapování a  se 
svými právy a povinnostmi. 

PROČ SE DĚLÁ NOVÁ  
KATASTRÁLNÍ MAPA?

Přínosem nového mapování je výrazné 
zpřesnění katastrální mapy a  doplnění 
dříve nezapsaných změn do katastru. 
Výsledkem bude mapa, která splňuje 
současné právní a technické požadavky 
a je v souladu se skutečností. Nevznikne 
však bez úzké spolupráce vlastníků 

s pracovníky katastrálního úřadu, proto 
je nutná jejich osobní účast. Přínosem 
pro vlastníky je to, že získají bez nutnosti 
vynaložení svých prostředků nezpo-
chybnitelnou polohu bodů na nespor-
ných hranicích svých pozemků. To přináší 
vlastníkům lepší ochranu jejich práv 
a  umožňuje předejít do budoucna pří-
padným sousedským sporům. 

JAK SE NOVÉ  
MAPOVÁNÍ PROVÁDÍ?

Pro vlastníky nejdůležitější etapou 
celého procesu mapování je tzv. „zjišťo-
vání hranic“ a je v jejich vlastním zájmu 
zúčastnit se ho osobně nebo v zastou-
pení. Katastrální úřad obesílá  vlastníky 
obvykle 30 dní předem. Pokud se vlastník 
nemůže dostavit, je součástí pozvánky 
i formulář plné moci, kterou může pově-
řit kohokoliv svým zastupováním. Plnou 
moc není nutno ověřovat. S pracovníky 
KP Ostrava lze také domluvit jiný termín.

Zjišťování průběhu hranic provádí 
komise, která prověřuje i další údaje, které 

jsou obsahem katastru, zejména údaje 
o vlastníkovi, druh pozemku, způsob vyu-
žití pozemku, typ a způsob využití stavby 
atd. Vlastníci jsou postupně zváni, aby si 
před komisí vzájemně odsouhlasili prů-
běh svých vlastnických hranic a jejich 
označení, případně  vyřešili nejasnosti 
v  jejich průběhu. U  změn vyžadujících 
doložení příslušných listin, jako je např. 
nová stavba či přístavba, se projedná 
způsob odstranění zjištěných nesou-
ladů v údajích katastru. Některé změny, 
např. vybrané změny druhu pozemku či 
odstranění stavby, lze zapsat do katastru 
na základě výsledků nového mapování 
a nevyžadují doložení příslušných listin. 
Takové změny zapíše na základě výsledků 
nového mapování katastrální úřad z moci 
úřední. Komise žádá vlastníky, aby po 
domluvě umožnili vstup a  pohyb po 
pozemcích.

Povinností vlastníků je mít trvalým 
způsobem označené lomové body 
nesporných hranic pozemků (např. 
mezník, zabetonovaná trubka, zeď, 
sloupek plotu, roh domu). 

CO NÁSLEDUJE  
PO ZJIŠŤOVÁNÍ HRANIC?

Podle výsledku zjišťování budou pra-
covníky katastrálního úřadu zaměřeny 
lomové body hranic pozemků a staveb 
a  z  nich vypočteny nové výměry par-
cel. Tyto výměry se budou v mnoha pří-
padech od původních lišit, proto je tak 
důležité být osobně přítomen u zjišťování 
průběhu hranic pozemků a  znát jejich 
skutečný průběh v terénu. 

Závěrečnou etapou plánovanou na rok 
2025 je seznámení vlastníků s výsledkem 
obnovy novým mapováním, kdy operát 
bude vyložen k veřejnému nahlédnutí na 
obecním úřadě nebo na internetu s mož-
ností vlastníků vyjádřit se k obsahu nové 
katastrální mapy. Pokud dojde ke změně 
druhu pozemku nebo výměry parcel, mají 
vlastníci povinnost podat nové přiznání 
k  dani z  nemovitostí a  to do 31.ledna 
následujícího roku, kdy došlo ke změně.

Ing. Kamil Krbálek
předseda komise ZPH  KP Ostrava
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Odpadová bilance roku 2021

Tak jako držíme palce našim olympi-
onikům, tak držíme palce i  nám všem! 
Občanům Václavovic! Abychom spo-
lečnými silami dosáhli v  odpadech 
také skvělých výsledků. Máme výborně 
našlápnuto, loňský rok je toho jasným 
důkazem. 

👍	 Množství směsného odpadu z klasic-
kých popelnic kleslo o  30 % oproti 
předchozímu roku a příjmy od spo-
lečnosti EKO-KOM, a.s. za tříděný 
odpad plně pokryly výdaje za vývoz 
těchto barevných popelnic.

👍	 Nádoby na tříděný odpad již „nepře-
tékají“ a nehyzdí tak vzhled naší obce. 
Na základě provedeného průzkumu 
zaplněnosti nádob obec přidala 
jejich počty a  rozšířila počet sběr-
ných míst. Také kamerový systém 
U Hangáru funguje dle zamýšleného 
záměru a  estetika tohoto místa se 
výrazně zlepšila. 

👍	 Závora u  sběrného místa U  Koupa-
liště, které slouží k odkládání biolo-
gicky rozložitelného odpadu, také 
přinesla svá pozitiva. Toto místo je 

zabezpečené a díky tomuto opatření 
již slouží výhradně pro naše občany, 
kteří si již pořídili kartu - čip (jednorá-
zová platba 100 Kč) - další čipy je stále 
ještě možno zakoupit na obecním 
úřadě.

👍	 Nově lze odkládat baterie, zářivky 
a  světelné zdroje do kontejnerů na 
poště, všímavému pozorovateli jistě 
neunikl nový objekt, který je umístěn 
ve sběrném místě ul. Vratimovská 
u Frýdeckého potoka a slouží k odklá-
dání i větších elektrozařízení. 

Matematiky, analytiky a snad i obyčejné smrtelníky zaujme následující tabulka, která ukazuje, kolik tun odpadů odchází z naší 
obce na skládku v podobě směsného komunálního odpadu a kolik na další zpracování v podobě tříděného odpadu:

💲	 Pokud převedeme tuny odpadů na řeč peněz, vidíme, kolik obec ročně doplácí na odpadové hospodářství:

Název druhu odpadu
Množství (t)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Směsný komunální odpad 308,35 320,04 302,6 322,42 315,54 312,53 286,0

Tříděný odpad 66,52 71,56 86,37 93,1 93,62 113,12 89,68

Rok Příjmy celkem (Kč) Výdaje celkem (Kč) Rozdíl (Kč)

2015 1 138 846 1 238 952 -100 106

2016 1 159 219 1 260 128 -100 909

2017 1 227 550 1 316 983 -89 433

2018 1 256 219 1 449 240 -193 021

2019 1 253 818 1 600 441 -346 623

2020 1 534 960 1 914 775 -379 815

2021 1 611 532 1 769 229 -157 697
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A co z toho všeho plyne? Trenér reprezentace by možná 
řekl: „Neusněme na vavřínech, mákněme si, zkusme najít 
ještě rezervy, ať dosáhneme ještě lepších výsledků“. Eko-
nomika je neúprosná, náklady nezadržitelně rostou a na 
odpadové hospodářství padne část rozpočtu obce, která 
by mohla být využita efektivněji. Zvyšování poplatků za 
odpady se v budoucnu patrně nevyhneme, ale záleží jen 
na nás všech, jak velká jeho výše bude. Příjmovou složku 
lze navýšit větším vytříděním, a tedy větším příjmem od 
společnosti EKO-KOM, a.s., která realizuje platby obcím 
za tříděný odpad.

Dojít ke sběrnému místu nezabere tolik času, olympio-
nik by to měl za 8,71 sekund. Za kolik to dokážeš ty? Budeš 
rychlejší než želva?

Z uvedených údajů je patrno, že občané Václavovic 
pilně třídí, za což jim obecní úřad velmi děkuje.

Vždyť se jedná o peníze nás všech.

Poplatek za odvoz TDO 
Upozorňujeme občany na splatnost poplatku za odvoz 

TDO na I. pololetí 2022 - termín  do 31. 3. 2022. Včas neza-
placené poplatky mohou být navýšeny dle obecně závazné 
vyhlášky až na trojnásobek, proto žádáme o rychlou úhradu 
ty, kteří tak ještě neučinili.

Poplatek je možno uhradit převodem na účet vedený 
u  České spořitelny a.s. 1682037349/0800 (var.symbol 
č.domu) a zároveň je třeba si osobně vyzvednout známku  
na Obecním úřadě.

   Platba je možná taky v hotovosti na Obecním úřadě 
nebo poště Partner ve stanovených úředních hodinách.

Obecní úřad
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SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU,  
VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ 

A 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

 
Vážení občané obce VÁCLAVOVICE, 

 
firma FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s obecním úřadem pro vás v souladu  
s požadavkem zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU, VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
formou pojízdné sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena v termínech a na těchto stanovištích: 
 
 

středa 6. 4. 2022 
 

10,00 - 17,00 hod. u obecního úřadu 
 

a 
 

čtvrtek 7. 4. 2022 
 

10,00 - 17,00 hod. u hangáru 
 
 
Na těchto stanovištích můžete bezplatně odevzdat NEBEZPEČNÉ ODPADY A 
VYŘAZENÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ:  
- baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek nebo jimi znečištěná zařízení (oleje, filtry, 
tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), detergenty a 
odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, výbojky, 
teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslová hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, 
nádobky od sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, jiná elektrozařízení, 
pneumatiky atd. 
 
Na těchto stanovištích můžete odložit i VELKOOBJEMOVÝ ODPAD: 
- starý nábytek, koberce, krytiny, matrace, umývadla, WC mísy apod.  
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Tady jsou vítězové:

1.třída	 1. Paulínka L.
	 2. Tamarka H.
	 3. Klárka H.

2. a 3.třída	 1. Klárka F.
		  2. Káťa C.
		  3. Jakub R.

4. a 5.třída	 1. Filip V.
		  2. Anička V.
		  3. Evička T.

Středa 16. 2. 2022 byla velkým dnem pro všechny odvážné recitátory, kteří postoupili z třídních kol. Změřili své dovednosti 
v přednesu před žáky celé školy.

Soutěž proběhla ve třech kategoriích, nechyběla ani medaile, diplom a odměna. Účastníci, malí i velcí, si zaslouží náš obdiv za 
zvládnutí dlouhých textů a hlavně trémy, která se v takové situaci určitě projeví. Výherci postoupí do obvodního kola v Šenově 
a snad i okresního kola v Ostravě. Držíme jim palce!

Recitační soutěž

Základní škola
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V  letošním roce pořádáme poslední ročník spolufinancovaný z  fondu EU z  operačního programu  
Zaměstnanost. Termíny konání: 11. 7. - 15. 7. 2022 a 1. 8.  - 5. 8. 2022.

Cena kempu je 1500 Kč, přihláška je 
na www.fotbalvaclavovice.cz Zajíma-
vostí letošního roku je doplnění o sou-
běžný brankářský kemp, který pro-
běhne v termínu 11. 7. - 15. 7. a bude se 
konat pod vedením zkušeného trenéra 
Moravskoslezské brankářské akademie 
pana Hilla. Počet míst je omezen na 
8 brankářů ve věku 6-16 let. Souběžně 
pořádaný hráčský kemp proběhne 
letos pod vedením pana Zdeňka Gry-
gara, který byl vyhlášen trenérem mlá-
deže ČR pro rok 2017 a  nyní působí 

u reprezentačních výběrů MSK. Pomá-
hat jim budou i naši trenéři, kteří pečlivě 
sledují práci špiček v trénování mládeže 
a věříme, že budou své zkušenosti pře-
nášet na naše nejmladší svěřence v prů-
běhu celého roku.

Kemp konaný 1. 8. - 5. 8. 2022 povedou 
již předchozími roky prověření Radim 
Kozel a  Pavel Pojezdala. Tento termín 
kempu bývá díky výborným a  pečlivě 
připraveným tréninkům velmi rychle 
naplněn.

Na všechny mladé a nadšené zájemce 
o fotbal se těšíme a uděláme vše pro to, 
aby se vám u nás na hřišti líbilo.

Po krátké zimní přestávce  se náš 
oddíl dal opět do chodu a  mužstva 
začala trénovat již začátkem ledna. 
Mládežnické týmy od přípravek až po 
starší žáky sehrály několik halových 
turnajů Krajské zimní ligy a  utkaly se 
se soupeři z  jiných okresů a  vyšších 
soutěží. Potěšilo nás zjištění, že i těmto 
kvalitním týmům jsme schopni konku-
rovat a sehrát s nimi vyrovnaná utkání. 
Nejlepších úspěchů dosáhlo mužstvo 
mladších žáků pod vedením trenéra 
F. Šoltýska, které skončilo mezi prvními 
šesti týmy tabulky a  probojovalo se 
tak do „velkého finále“. To se odehraje 

na konci února. Mužstvo starších žáků 
sehrálo celkem pět turnajů s  dobrými 
výsledky a obsadilo v celkové tabulce 
24 t ýmů hezké 8.  místo.  Mužst vo 
našeho dorostu bylo přihlášeno na ven-
kovní turnaj na umělé trávě v nově zre-
konstruovaném areálu TJ Hlubina a již 
odehrálo tři utkání s  kvalitními týmy 
z  krajských soutěží. S  jednou výhrou, 
jednou remízou a  jednou prohrou se 
jedná o  výborné výsledky s  ohledem 
na kvalitu soupeřů. Muži začali s přípra-
vou na konci ledna a již mají za sebou 
dvě přípravná utkání a soustředění ve 
Frýdlantu n. O. 

Mistrovská utkání  nám začnou 
poslední víkend v  březnu, kdy dorost 
i muži hrají u našich soupeřů. Na první 
domácí utkání se můžete těšit v sobotu 
2. dubna.  Zveme tedy všechny příz-
nivce, kterým již fotbal chybí, aby přišli 
naše hráče povzbudit a po zimní pauze 
si zase dopřáli dávku kvalitní vesnické 
kopané .

Těšíme se na vás !

Letní Václavovické fotbalové příměstské kempy:

Oddíl kopané

TJ Václavovice 

Informace mimo fotbalové dění: 

Kontejner firmy REMA – umístěný vedle velkoobjemových kontejnerů na separovaný odpad v místě parkoviště naproti vjezdu 
k hřišti TJ Václavovice  slouží ke sběru elektroodpadu. Prosíme, abyste elektroodpad odkládali v průběhu středy, ideálně v odpoled-
ních hodinách 17.00 – 18.30 hod., kdy bude kontejner odemknut a bude možnost nepotřebný elektroodpad uložit přímo dovnitř.

V případě nutnosti zpřístupnění mimo tuto uvedenou dobu je nutné dohodnout otevření s panem Onderkou na tel. 724 757 289.
Děkujeme za pochopení a také za to, že budete respektovat otevírací dobu odpadového kontejneru a nebudete skladovat 

elektroodpad v jeho okolí.
Výbor TJ Václavovice

Přehled výsledků přípravných utkání:
Muži
Václavovice – Staříč (1.B) 10:1 (4:0)
Václavovice – Fučík Orlová (OP KA) 3:6 (1:4)

Dorost
Ostrava Jih (KS) - Václavovice 2:3 (0:1)
Václavovice – Petřkovice (KP) 1:1 (1:1)
Václavovice – Vřesina „A“ (KP) 1:2 (0:1)

Za TJ Václavovice Jan Kuchař - předseda

Neváhejte a zajistěte si 
místo co nejdříve

Info a přihláška na  
www.fotbalvaclavovice.cz  

případně na tel. 739 471914  
paní Zuzka Hranická

Aktuální dění v klubu můžete sledo-
vat na našich internetových strán-

kách www.fotbalvaclavovice.cz
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Václavovická  
Rockle 2022

Tak jak jste si už určitě zvykli i letošní rok, na pře-
lomu prázdnin pro vás připravujeme Václavovickou 
Rockli. Termín letošního ročníku je 23. 7. 2022. Místo 
konání akce zůstává nezměněno. Tak jako i v minu-
lých letech se Václavovická Rockle uskuteční na 
malém hřišti u školní družiny.

Zahájíme odpoledne kolem 16. hodiny - čas bude 
upřesněn dle harmonogramu. Z potvrzených skupin 
mohu prozradit Miloše Dodo Doležala, slovenské 
Eufory a také Sjetý Gumy, které přijedou i se zpě-
vačkou Tanjou. Dále zahrají Helpness, Solar System 
a Kurare. Věřím, že se Václavovická Rockle již pevně 
usadila ve vašich kalendářích a přijdete i letos pod-
pořit akci organizovanou společně václavovickými 
hasiči a fotbalisty.

Za tým pořadatelů Jan Kuchař  
a Přemysl Cielecký

Inzerce

WWW.TANECVSENOVE.CZ

od 14. února 2022
samba, chacha, tango, waltz

pořádná dávka energie

pro děti od 6 let

restaurace HORAKŮVKA v Šenově

776 180 447
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Ostatní sdělení
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» přihlášky k ZP MV ČR
» přehledy OSVČ
» bonusové programy
» informace

Potřebujete poradit, 
odevzdat nebo 

vyzvednout 
formulář?  

Už nemusíte do jiného města. 
Navštivte naše kontaktní místo 

na Poště partner  

 Václavovice

Přihlaste se k nám
do 31. března

Pošta partnerVáclavovice Obecní 367
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